
 
 
 

 
SETTORESETTORE  II  --  RISORSERISORSE  UMANEUMANE    SVILUPPOSVILUPPO  

ECONOMICOECONOMICO 
1.11.1  GESTIONEGESTIONE  DELLEDELLE  RISORSERISORSE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 765  del 28/04/2025 
 

 
Oggetto:Oggetto:  SELEZIONESELEZIONE  PUBBLICA,PUBBLICA,  MEDIANTEMEDIANTE  
INTERPELLOINTERPELLO  INTERNO,INTERNO,  PERPER  L'ASSUNZIONEL'ASSUNZIONE  DIDI  UNUN  
DIRIGENTEDIRIGENTE  TECNICOTECNICO  CONCON  CONTRATTOCONTRATTO  DIDI  
LAVOROLAVORO  AA  TEMPOTEMPO  DETERMINATODETERMINATO  (EX(EX  ART.ART.  110,110,  
COMMACOMMA  1,1,  D.D.  LGS.LGS.  N.N.  267/2000267/2000  EE  S.MM.II.).S.MM.II.).  
APPROVAZIONEAPPROVAZIONE  ESITO.ESITO. 
 
 
 
Il giorno 28/04/2025 in Manfredonia e nel Palazzo di Città; 
 
 
Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO ECONOMICO 
Tommaso Gioieni ha adottato la seguente determinazione. 

CCiittttàà  ddii   MMaannffrreeddoonniiaa
ProvinciaProvincia  didi  FoggiaFoggia



 
Determinazione n. 765 del 28/04/2025 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, MEDIANTE INTERPELLO INTERNO, PER 
L'ASSUNZIONE DI UN DIRIGENTE TECNICO CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO (EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS. N. 267/2000 E S.MM.II.). APPROVAZIONE 
ESITO. 
 

IL DIRIGENTE 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto sindacale n. 
1/2024, con cui è stato confermato l’incarico della dirigenza del I Settore “gestione delle risorse 
umane”; 
 
Premesso che:  
✓ nella deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 9/12/2024 ad oggetto: piano dei fabbisogni del 

personale per il triennio 2024/2026. art. 6 d.lgs n. 165/2001 e art. 91 d.lgs n.267/2000 3 
aggiornamento 2024 e modifica alla sezione 3.3 del PIAO 2024-2026 è stata prevista, tra l’altro, 
l’assunzione per 3 anni di un dirigente tecnico, ai sensi dell'art.110, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000; 

✓ nella seduta del 26/03/2025 la Commissione per la stabilità finanziaria degli enti locali 
(COSFEL) ha autorizzato l’assunzione in questione;  

✓ in attuazione del suddetto atto di programmazione, con propria determinazione n. 80 del 
20/01/2025 è stata indetta una procedura selettiva, mediante interpello interno, riservata ai 
dipendenti a tempo indeterminato in servizio presso il Comune di Manfredonia, inquadrati 
nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione con almeno 5 anni di servizio nella 
medesima area; 

✓ la valutazione dei candidati sarebbe avvenuta da parte di una Commissione giudicatrice 
mediante un esame dei curricula vitae et studiorum ed un colloquio;  

 
Atteso che:  
✓ le domande di partecipazione dovevano pervenire entro (sette) giorni dalla data di 

pubblicazione dell’interpello nella sezione “bandi di concorso” dell’amministrazione trasparente; 
✓ alla data di scadenza del 27/01/2025 è pervenuta una sola istanza acquisita in data 23 gennaio 

al n. 3908 del protocollo generale;  
✓ con propria determinazione n. 479 del 17/03/2025 si è proceduto all’ammissione dell’unico 

candidato ed alla nomina della commissione giudicatrice; 
✓ con avviso pubblicato in data 18 marzo nella sezione “bandi di concorso” dell’amministrazione 

trasparente del sito internet istituzionale (prot. n. 14040) il candidato è stato convocato per il 
giorno 24 sostenere il colloquio con la commissione giudicatrice; 

✓ con avviso pubblicato in pari data nella medesima sezione del sito internet istituzionale (prot. n. 
14962) il Presidente della Commissione esaminatrice ha comunicato l’idoneità del candidato; 

✓ con nota del 26 marzo, prot. n. 15423, il Presidente della Commissione ha trasmesso al 
Dirigente del personale la documentazione inerente alla selezione effettuata;  

✓ con avviso pubblicato il 1° aprile nella medesima sezione del sito internet istituzionale (prot. n. 
16470) il Dirigente del I Settore ha convocato per lo stesso giorno il candidato per sostenere il 
colloquio con il Sindaco;   

✓ con nota del 23/4/2025, prot. n. 20906 il Sindaco, all’esito del colloquio ha comunicato di non 
conferire l’incarico con la conseguenza che la procedura dovrà proseguire secondo le modalità 
previste dal vigente regolamento di disciplina delle procedure per l’accesso agli impeghi l’art. 39 
del regolamento di disciplina delle procedure per l’accesso agli impieghi, approvato con 
deliberazione della Commissione straordinaria, con i poteri della giunta comunale, n. 56 del 
21/04/2021 e ss.mm.ii. 
 
Verificata, pertanto, la regolarità e la legittimità formale del procedimento seguito e la sua 

conformità alla disciplina dell’interpello in questione e al citato regolamento di disciplina delle 
procedure per l’accesso agli impieghi; 
 

Ritenuto di dover approvare l’iter della procedura in quanto conforme alle suddette disposizioni;  
 



Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all'adozione del presente atto, 

D E T E R M I N A 
per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente trascritte, 
1. di prendere atto della scelta effettuata dal Sindaco di non conferire l’incarico dirigenziale 

connesso all’interpello interno indetto con propria determinazione n. 80 del 20/01/2025; 
2. di dichiarare, pertanto, conclusa la suddetta procedura selettiva, in conformità alle disposizioni 

stabilite dall’interpello e dal regolamento di disciplina delle procedure per l’accesso agli 
impieghi, approvato con deliberazione della Commissione straordinaria, con i poteri della Giunta 
Comunale, n. 56 del 21/04/2021 e ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che:  
✓ per la copertura del posto per dirigente tecnico a tempo determinato previsto nella 

deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 9/12/2024 si procederà con la procedura prevista 
dai commi da 1 ad 11 dell’art. 39 del regolamento di disciplina delle procedure per l’accesso 
agli impieghi;  

✓ il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa e pertanto non si richiede 
parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
18/08/2000 n. 267; 

4. di accertare che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

5. di disporre la pubblicazione di tale provvedimento nella sezione “bandi di concorso” del sito 
istituzionale, con valore di notifica;  

 
IL DIRIGENTE 

Tommaso Gioieni  
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOIENI TOMMASO in data 28/04/2025



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei 
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati 28/04/2025nella sezione “Amministrazione 
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data 28/04/2025 all'Albo Pretorio on – line del Comune di 
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 
 

 
                                                                                                                  IL   DIRIGENTE 

                                                              Tommaso Gioieni                                   
                                   

 
 
 
       
 

 
 


